Rationi et experientiae consentanea, topicae adfectionis tractatio consistit, in fomentatione sicca et calida, linteis compositis, pellibus animalibus, sacculis levibus, farina fabarum, secalis, furfure tritici, vel floribus sambuci refertis. Erysipelas faciei nimis dolens et graviori inflammationi stipatum, lin-

teum complicatum solum, ut saltim aëris influxus arceantur, optime fert.

Perniciosissima methodus est, erysepelas humidis tractare, sive sint emollientia et oleosa, sive adstringentia, frigida, stimulantia fuerint, quocunque modo et tempore adhibita, nocent, erysipelas vel reprimunt, vel indurationem irresolubilem, vel plane exulcerationem et sphacaelum producent.

E r y s i p e l a s p h l e g m o n o s u m unicum, facit exceptionem, quod cataplasmatibus humidis, calidis tractari potest, ita et erithema, in principio, imprimis illud ab insectorum puncturis obortum, idiopathicum, fomenta admittit frigida.

§. 40.

In erysipelate bulloso, quamprimum vesiculae in ejus superficie in conspectum veniunt, illae ac aperiantur oportet, humor aërosus, foras manans, cauta pressione evacuatur, isque spongia exsiccatur, ita tamen, ne cuticula simul avellatur; nonnulli suadent, quin tamen omnes consentiant, excoriationibus seroso humore productis, ardoremque persaepe intollerabilem causantibus, pulveres absorbentes inspergere, quem in finem pollen licopodii, farinam foenu graeci etc. adhibent.

§. 41.

Pro characteris praevalentis diversitate erysepelas anomalum, variam deposcit medendi rationem.

Erysipelas gastricum sive oriatur ex saburra, sive contrahat ulteriori in decursu, notam gastricam, emeticis vel prore nata purgantibus adgrediendum, topica adfectio more consueto compescenda erit, cutis autem universae functio leniter diaphoreticis restituitur.

Erysipelatis nervosi tractamen, secundum regulas, quae curam febrium nervosarum dirigunt, absolvitur, habito respectu indolis et gradus. Adhibentur stimuli diffusibiles, vesicantia resolventia, uti sacculi aromatici quandoque camphora impregnati.

Erysipelatis septici medela, remediis instituitur, quae feбри putridae competunt, secundum celeberrimorum virorum experientiam, flores arnicae hic loci, et acidum sulfuricum reliquis palmam eripiunt; cortex chinae aegrius hic fertur, ob saburias frequentissime morbose accumulatas, quae proinde ante illius adplicationem caute evacuandae forent. Topicae adfectioni peculiaris inest in gangraenam nias, sese inevitabili saepe modo insinuans. Praesente gangraena scarificatur, secundum regulas chirurgiae, adfecta pars, deinde adspergitur pulvere chinae, vel calami aromatici, singulae si abortae fuerint vesiculae gangraenescentes, lavantur decocto corticis peruviani, et spiritu vini camphorato.